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Folketingets Kulturudvalg har den 5. september 2018 stillet mig følgende spørgsmål, 

nr. 340 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvorledes DR har ageret i de sidste 25 år i forhold til om 

DR har ladet sit DR tv-indhold komme ud sammen med tv-indhold fra andre end DR, 

eller har DR søgt at isolere DR’s tv-indhold, samt hvorvidt DR’s praksis har haft en 

gunstig effekt på tv-branchen eller været neutral eller negativ. 

 

Svar: 

 

Der er den 14. september 2018 afgivet et foreløbigt svar. Jeg har til brug for den 

endelige besvarelse af spørgsmålet indhentet et bidrag fra DR, der oplyser følgende: 

 

”DR har i mere end 30 år haft et velfungerende samarbejde med distributører af tv-

kanaler i kabel tv-pakker. De kommercielle distributører har således mulighed for at 

videredistribuere DR’s kanaler til deres kunder. I begyndelsen var det alene DR’s tv- 

kanaler og radiokanaler, der blev videredistribueret, men fra 2008 har det også været 

muligt at for distributørerne at videredistribuere DR’s on demand tilbud (i dag det, der 
kendes som DR TV). Denne ordning har været til stor gavn for både distributørerne, 

DR, rettighedshaverne og ikke mindst distributørernes kunder. Videreudsendelsen af 

DR’s kanaler sker gennem en ordning, der er fastlagt under ophavsretsloven. 
Distributøren skal blot indgå en aftale om klarering af de nødvendige ophavsrettigheder 

med Copydan, Koda og UBOD (UBOD repræsenterer tv-stationerne, herunder DR).  

 

I dag stiller DR således både DR’s tv- og radiokanaler samt on demand indhold fra DR 

(DRTV) til rådighed for distributører. 

 

DR har således i de seneste år samarbejdet med branchen om at tilpasse 

retransmissionssystemet fra en analog til en digital verden, og DR har givet 

distributørerne en række muligheder for at udvikle deres produkt.”  

Kulturudvalget  2017-18
KUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 340 

Offentligt



 

Side 2 

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste.  

 

 

Mette Bock 


